
  

 

8861/21 ADD 1  nv/JS/nva 1 

 GIP.2  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2021 m. gegužės 21 d. 
(OR. en) 
 
 
8861/21 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 714 
UD 140 
ENFOCUSTOM 76 
MI 357 
COMER 46 
TRANS 303 
ECOFIN 450 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2018/0258(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Dalykas: EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO, kuriuo 
nustatoma muitinio tikrinimo įrangos finansinės paramos priemonė, įtraukta 
į Integruoto sienų valdymo fondą, projektas (pirmasis svarstymas) 

– Per pirmąjį svarstymą priimamos Tarybos pozicijos ir Tarybos motyvų 
pareiškimo priėmimas 

= Pareiškimai 
  

Danijos pareiškimas 

Danija negali pritarti Tarybos pozicijos per pirmąjį svarstymą dėl pasiūlymo nustatyti muitinio 

tikrinimo įrangos finansinės paramos priemonę priėmimui. 

Danijai tebekelia didelį susirūpinimą tai, kad Tarybos pozicijoje per pirmąjį svarstymą apibūdinta 

priemonė nėra priemonė, kuria aiškiai atsižvelgiama į Sutartyje nustatytą kompetencijos ir 

atsakomybės pasidalijimą. Danijai ypač svarbu, kad nauja finansavimo priemone būtų atsižvelgiama 

į tai, kad tik valstybės narės sprendžia dėl muitinio tikrinimo organizavimo, įskaitant jų poreikių 

vertinimą, ir, atsižvelgiant į tuos poreikius, prašo (bendro) finansavimo pagal ES priemonę, 

teikiamo remiantis aiškiais ir pačiame reglamente iš anksto nustatytais kriterijais.  



  

 

8861/21 ADD 1  nv/JS/nva 2 

 GIP.2  LT 
 

Todėl Danija toliau laikosi nuomonės, kad muitinės įrangos (bendrą) finansavimą būtų galima 

tinkamiau užtikrinti muitinės priemone, atitinkančia jau žinomas priemones kitose srityse, kurias 

taikant jau įrodyta, kad laikomasi Sutartyje nustatyto kompetencijos ir atsakomybės pasidalijimo.  

Be to, tenka apgailestauti, kad esamų programų lėšų, jau prieinamų ir naudojamų muitinės tikslais, 

apžvalga, kurią ne kartą buvo prašyta pateikti, taip ir nebuvo gauta. Buvo manoma, kad ši apžvalga 

yra būtina norint įvertinti, kokios lėšos turėtų būti įtrauktos į naują muitinės priemonę ir kokiu 

mastu kitų priemonių / programų ir kt. lėšos turėtų būti perkeltos į naują priemonę. 

Komisijos pareiškimas 

Komisija apgailestauja, kad teisės aktų leidėjas 22 konstatuojamojoje dalyje nukrypo nuo 

standartinės formuluotės, dėl kurios susitarta Tarpinstituciniame susitarime dėl geresnės teisėkūros. 

Komisija pabrėžia, kad principais, dėl kurių susitarta prie šio tarptinstitucinio susitarimo pridėtame 

Bendrajame susitarime, jau užtikrinamas visiškas skaidrumas. Visus deleguotuosius aktus pagal šį 

reglamentą Komisija rengs laikydamasi tų sutartų principų. Standartinės konstatuojamosios dalies 

papildymas neturėtų tapti precedentu kitiems atvejams. 

 


		2021-05-25T15:12:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



